



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E. - ISENT0

www.daaearaquara.com.br



ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇO

LOTE 01					
Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	Serviço de corte e solda (fechamento da parte superior da canaleta da bomba 2 com chapa expandida, Captação das cruzeiras)	1	UN	R\$ 775,00	R\$ 775,00
2	Serviço de corte e solda (fabricação e instalação de grelha ao lado do prédio da ETA Fonte)	1	UN	R\$ 400,00	R\$ 400,00
3	Serviço de corte e solda (retirada e fabricação das tampas para inspeção das bombas e fechamento em chapa expandida na caixa de entrada, E.E Bueno de Andrada)	2	UN	R\$ 517,00	R\$ 1.034,00
4	Serviço de corte e solda (ajuste no portão de entrada, que está com dificuldades de abrir, Centro de reservação Vitório DeSanti)	1	UN	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	Serviço de corte e solda (serviço de confecção de grelhas com medidas de 1,50mx0,40m com ferro liso com quadro e grades de ferro liso de 1/2")	20	UN	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
6	Serviço de corte e solda (fazer quadro e requadro de caixas de passagem de elétrica, lógica e telefonia do prédio do escritório administrativo com cantoneiras de 2"x1/8",	20	UN	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
7	Serviço de corte e solda (serviço de confecção de portão em tela de alambrado 10cmx10x com medida de 3mx2,5m, com requadro em tubo de aço galvanizado de 2")	6	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
8	Serviço de corte e solda (confecção de tampas de chapa lisa de 1/8 com quadro e requadro)	50	M²	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
				Subtotal	R\$ 42.389,00

LOTE 02					
Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	Serviço de corte e solda (serviço de confecção de tampas em chapa expandida com quadro e requadro de cantoneiras de 1"x 3/16"	50	M²	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
2	Serviço de corte e solda (conserto de porta de aço de correr com as medidas de 2m x 2,10m, contendo troca da base inferior e superior danificada por corrosão e troca por aço inox, troca das roldanas de suporte e trilhos, instalação de grade de segurança e conserto de castilho de suporte dos vidros)	5	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
3	Serviço de corte e solda (conserto de porta de aço com as medidas de 1m x 2,10m, contendo troca da base inferior danificada por corrosão, troca das dobradiças de suporte, instalação de grade de segurança e conserto de castilho de suporte dos vidros)	5	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
4	Serviço de corte e solda (conserto de portão, contendo troca da base do quadro e substituição de partes danificadas por corrosão, instalação de passador de cadeado, puxadores e proteção para cadeado)	5	UN	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
5	Serviço de corte e solda (ajuste e conserto de castilho de suporte de vidros e braços de vitró basculante)	20	UN	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
6	Serviço de corte e solda (serviço de alinhamento e manutenção de portões, com trocas de roldanas, trilhos e trilho guia)	4	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
7	Serviço de corte e solda (manutenção em guarda corpo e corrimão em aço inox)	100	M²	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
8	Serviço de corte e solda (manutenção em guarda corpo e corrimão em aço 1020)	300	M²	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
				Subtotal	R\$ 136.800,00

LOTE 03					
Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	Serviço de corte e solda (fabricação de gaiolas para acomodação de tubos do almoxarifado)	10	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
2	Serviço de corte e solda (fabricação de e instalação de chapa piso para gaiola de tubos do almoxarifado)	10	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
3	Serviço de corte e solda (confecção de porta de aço do poço Santa Lúcia)	1	UN	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
4	Serviço de corte e solda (confecção e instalação de monovia de viga I para talha elétrica na Captação das Cruzes)	1	UN	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00
5	Serviço de corte e solda (confecção e instalação de monovia de viga I para talha elétrica na Captação Anhumas I)	1	UN	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
6	Serviço de corte e solda (confecção e instalação de monovia de viga I para talha elétrica Elevatória de Aguas Anhumas II)	1	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
7	Serviço de corte e solda (confecção e instalação de tubo de sucção de 6mts com uma curva e rosca diâmetro de 3" em aço inox para elevatória de esgoto Bandeirantes, Fazenda São Lourenço)	4	UN	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00

8	Serviço de corte, solda e pintura de tubos e conexões em aço	5	UN	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
				Subtotal	R\$ 131.200,00

LOTE 04					
Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	Serviço de corte e solda de tubo K10 tubo galvanizado de 6mm (tubo calandrado k10)	5	UN	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
2	Serviço de corte e solda em tubo schedule	5	UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
3	Serviço de corte e solda para adaptação em rede de 300mm (aço schedule 20)	5	UN	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
4	Contratação de serviços de corte e solda para confecção e instalação de uma redução em capa de aço	5	UN	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
5	Serviço de corte e rosca em tubos de 2"	5	UN	R\$ 100,00	R\$ 500,00
6	Serviço de corte e solda c/ instalação de válvula borboleta e de válvula de retenção 150mm com instalação de flange	5	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
7	Serviço de corte e solda c/ instalação de válvula borboleta e de válvula de retenção 200mm com instalação de flange	5	UN	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
8	Serviço de corte e solda c/ instalação de válvula borboleta e de válvula de retenção 250mm com instalação de flange	5	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
				Subtotal	R\$ 52.800,00

LOTE 05					
Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	Serviço de corte e solda c/ instalação de válvula borboleta e de válvula de retenção 300mm com instalação de flange	5	UN	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00
2	Serviço de troca de válvulas dos filtros de ETA Paiol e ETA Fonte com fornecimento dos parafusos e válvula de 8"	4	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00
3	Serviço de troca de válvulas dos filtros de ETA Paiol e ETA Fonte com fornecimento dos parafusos e válvula de 10"	3	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
4	Serviço de troca de válvulas dos filtros de ETA Paiol e ETA Fonte com fornecimento dos parafusos e válvula de 12"	3	UN	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00
5	Serviço de troca de válvulas dos filtros de ETA Paiol e ETA Fonte com fornecimento dos parafusos e válvula de 14"	3	UN	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00
6	Serviço de troca de válvulas dos filtros de ETA Paiol e ETA Fonte com fornecimento dos parafusos e válvula de 16"	3	UN	R\$ 3.550,00	R\$ 10.650,00
7	Serviço de troca de válvulas dos filtros de ETA Paiol e ETA Fonte com fornecimento dos parafusos e válvula de 20"	3	UN	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
8	Serviço de confecção e instalação de T de tubo schedule de 12" na tubulação de recalque da Anhumas II	1	UN	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
				Subtotal	R\$ 86.350,00
				TOTAL	R\$ 449.539,00

Waldinei Aparecido Balduino
Coordenador de Manutenção Mecânica

Luís Henrique Tinti
Gerente de Manutenção Eletromecânica